

ASSOCIAZIONE LA NOSTRA COMUNITA'

BILANCIO 2023 - CONTO ECONOMICO/RENDICONTO GESTIONALE

	31/12/2023	31/12/2022		31/12/2023	31/12/2022
ONERI E COSTI			PROVENTI E RICAVI		
A) Costi e oneri da Attività di Interesse Generale			A) Ricavi, rendite e proventi da Attività di Interesse Generale		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	69.197,00	36.538,00	1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	5.365,00	6.745,00
2) Servizi	147.496,00	86.821,00	2) Proventi da soci per attività mutualistiche	304.987,00	238.266,00
3) Godimento beni di terzi	115.891,00	66.066,00	3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	-	-
4) Costi del personale	806.686,00	719.406,00	4) Erogazioni liberali	-	98.315,00
5) Ammortamenti	1.271,00	-	5) Contributo 5 x mille	21.021,00	22.758,00
5 bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	-	-	6) Contributi da soggetti privati	46.487,00	-
6) Accantonamento per rischi e oneri	25.000,00	200.000,00	7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	28.605,00	45.757,00
7) Oneri diversi di gestione	30.010,00	20.390,00	8) Contributi da Enti Pubblici	44.660,00	78.674,00
8) Rimanenze iniziali	-	-	9) Proventi da contratti con Enti Pubblici	748.487,00	689.552,00
9) Accantonamento a riserva vincolata (organi istituzionali)	-	-	10) Altri ricavi, rendite e proventi	-	-
10) Utilizzo riserva vincolata (organi istituzionali)	-	-	11) Rimanenze finali	-	-
TOTALE	1.195.551,00	1.129.221,00	TOTALE	1.199.612,00	1.180.067,00
			Avanzo/Disavanzo Attività di Interesse Generale (+/-)	4.061,00	50.846,00
B) Costi e oneri da Attività diverse			B) Ricavi, rendite e proventi da Attività diverse		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	-	-	1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati	-	-
2) Servizi	-	-	2) Contributi da soggetti privati	-	-
3) Godimento beni di terzi	-	-	3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	-	-
4) Costi del personale	-	-	4) Contributi da Enti Pubblici	-	-
5) Ammortamenti	-	-	5) Proventi da contratti con Enti Pubblici	-	-
5 bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	-	-	6) Altri ricavi, rendite e proventi	-	-
6) Accantonamento per rischi e oneri	-	-	7) Rimanenze finali	-	-
7) Oneri diversi di gestione	-	-			
8) Rimanenze iniziali	-	-			
TOTALE	-	-	TOTALE	-	-
			Avanzo/Disavanzo Attività diverse (+/-)	-	-
C) Costi e oneri da Attività di raccolta fondi			C) Ricavi, rendite e proventi da Attività di raccolta fondi		
1) Oneri per raccolte fondi abituali	4.040,00	29.417,00	1) Proventi da raccolte fondi abituali	-	22.885,00
2) Oneri per raccolte fondi occasionali	6.852,00	5.987,00	2) Proventi da raccolte fondi occasionali	18.633,00	44,00
3) Altri oneri	-	-	3) Altri proventi	-	-
TOTALE	10.892,00	29.404,00	TOTALE	18.633,00	22.929,00
			Avanzo/Disavanzo Attività di raccolta fondi (+/-)	7.741,00	- 6.475,00
D) Costi e oneri da Attività finanziarie e patrimoniali			D) Ricavi, rendite e proventi da Attività finanziarie e patrimoniali		
1) su rapporti bancari	387,00	328,00	1) da rapporti bancari	19.436,00	1.789,00
2) su prestiti	-	-	2) da altri investimenti finanziari	-	-
3) da patrimonio edilizio	-	-	3) da patrimonio edilizio	-	-
4) da altri beni patrimoniali	-	-	4) da altri beni patrimoniali	-	-
5) accantonamento per rischi e oneri	-	-	5) altri proventi	86,00	53,00
6) altri oneri	485,00	297,00			
TOTALE	872,00	625,00	TOTALE	19.522,00	1.842,00
			Avanzo/Disavanzo Attività finanziarie e patrimoniali (+/-)	18.650,00	1.217,00
E) Costi e oneri di supporto generale			E) Proventi di supporto generale		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	6.589,00	6.642,00	1) Proventi da distacco del personale	-	-
2) Servizi	19.358,00	15.758,00	2) Altri proventi di supporto generale	94.263,00	12.721,00
3) Godimento beni di terzi	-	-			
4) Costi del personale	-	-			
5) Ammortamenti	8.913,00	5.605,00			
5 bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	-	-			
6) Accantonamento per rischi e oneri	25.000,00	-			
7) Altri oneri	22.100,00	24.263,00			
8) Accantonamento a riserva vincolata (organi istituzionali)	-	-			
9) Utilizzo riserva vincolata (organi istituzionali)	-	-			
TOTALE	81.960,00	52.268,00	TOTALE	94.263,00	12.721,00
			Avanzo/Disavanzo Attività di supporto generale (+/-)	12.303,00	- 39.547,00
TOTALE ONERI E COSTI	1.289.275,00	1.211.518,00	TOTALE PROVENTI E RICAVI	1.332.030,00	1.217.559,00
			Avanzo/Disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-)	42.755,00	6.041,00
			Imposte	-	-
			Avanzo/Disavanzo d'esercizio (+/-)	42.755,00	6.041,00
COSTI E PROVENTI FIGURATIVI					
	31/12/2023	31/12/2022		31/12/2023	31/12/2022
COSTI ATTIVITA' FIGURATIVE			PROVENTI ATTIVITA' FIGURATIVE		
1) Costi da attività gratuite di interesse generale	-	-	1) Proventi da attività gratuite di interesse generale	-	-
2) Costi da attività gratuite diverse	-	-	2) Proventi da attività gratuite diverse	-	-
TOTALE	-	-	TOTALE	-	-